
Pernambuco , 19 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3723 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 39 

 

“Dispõe sobre assentamento funciona  da progressão 

hori onta  e d  outras provid ncias”. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - DETERMINAR o assentamento funcional da Progressão 

Horizontal, ao servidor RAFAEL IRANILTON CARVALHO 

ALMEIDA, que exerce o cargo de PROFESSOR II – 

GEOGRAFIA, Matrícula Nº. 8.133, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, ascendendo de 04B para 05B, conforme determina o 

Art. 4, inciso XIV da Lei Municipal Nº. 3.758 de 15.12.2010, 

(PCCR - do Quadro Permanente de Pessoal da Rede Municipal de 

Ensino de Garanhuns), concernente ao período de 26 de setembro de 

2023. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 

retroativos a 26 de setembro de 2023. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 12 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:FBC83C41 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 980/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a concessão de gratificação por 

e erc cio de função, e d  outras provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 

Gratificação de Exercício de Função, de 20% (vinte por cento) sobre 

seus vencimentos, de acordo com os termos do Art. 15, II, § 4º da Lei 

Municipal nº 4.507/2018, com vigência retroativa a 1º de novembro 

de 2024. 

  
MAT NOME CPF CARGO 

7.179 ALEX MANOEL DA SILVA 033.866.624-98 GUARDA MUNICIPAL 

7.198 ALEXANDRE SILVA PINTO 064.405.664-90 GUARDA MUNICIPAL 

50.652 
ARTHUR FILIPE FEITOSA DE 

OLIVEIRA 
087.803.114-66 GUARDA MUNICIPAL 

14.522 
JOSÉ NIVAL DE MEDEIROS 

CARVALHO 
092.383.034-01 GUARDA MUNICIPAL 

7.822 WAGNER FERREIRA PONTES 313.979.088-07 GUARDA MUNICIPAL 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

os efeitos retroativos a 1º de novembro de 2024. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:0C2CFC7B 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 981/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. LARISSA DA SILVA 

FERREIRA, Inscrição nº. 0202347, Ordem de Classificação 75º, 

portadora do CPF nº. 707.776.154-10. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:02A5F28F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 982/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. MARIA RODRIGUES DA 

SILVA, Inscrição nº. 0192478, Ordem de Classificação 68º, portadora 

do CPF nº. 046.071.744-83. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 



Pernambuco , 19 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3723 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 40 

 

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:F7116961 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 983/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. MARIA HELENA SANTOS 

SEVERO, Inscrição nº. 0171179, Ordem de Classificação 79º, 

portadora do CPF nº. 076.425.774-94. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:70A20EC5 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 984/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. MARIA CLAUDICELIANNE 

CURVÊLO DA SILVA, Inscrição nº. 0175290, Ordem de 

Classificação 81º, portadora do CPF nº. 117.927.734-12. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:14C46390 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 985/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. VERONICA CORREIA 

JACINTO, Inscrição nº. 0211103, Ordem de Classificação 69º, 

portadora do CPF nº. 000.368.934-47. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:339B80BE 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 986/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a Nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  



Pernambuco , 19 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3723 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 41 

 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, o Sr. WESLEY JAILDO DA SILVA, 

Inscrição nº. 0209242, Ordem de Classificação 73º, portador do CPF 

nº. 109.697.854-70. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:6FDC8A78 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 987/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 14 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 14 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) 

ESPECIALISTA EM LÍNGUA PORTUGUESA (ATUAÇÃO EM 

ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com vigência a partir desta 

data, a Sra. LUCIANA TEODOSIO ALEXANDRE GOMES, 

Inscrição nº. 0183493, Ordem de Classificação 11º, portadora do CPF 

nº. 710.094.634-46. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:0776C5DC 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 988/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a nomeação de candidato a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. CLEMILDA CARMELITA DE 

SANTANA, Inscrição nº. 0203355, Ordem de Classificação 77º, 

portadora do CPF nº. 071.252.204-28. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:A43A3290 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 989/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR(A) DE 

REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS 

ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL), com 

vigência a partir desta data, a Sra. KASSIA THAIS FEITOSA 



Pernambuco , 19 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3723 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

PEREIRA, Inscrição nº. 0193369, Ordem de Classificação 74º, 

portadora do CPF nº. 107.142.024-01. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 18 de novembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:E080F232 

 
IPSG - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 055/2024 - PREV 

 

"Dispõe sobre a Concessão de Benefício de 

Aposentadoria por Invalidez em favor do(a) Sr.(a) 

  NDR     B       R      Ã ”. 

  

A PRESIDENTE E A DIRETORA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS - IPSG, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, em conformidade com o Artigo 31, 

incisos I, alínea K da Lei Municipal 3891/2013; 

  

RESOLVEM: 
  

Art. 1º -Conceder o benefício de Aposentadoria por Invalidez com 

proventos integrais a(o) servidor(a) SANDRA ISABEL VIEIRA 

FALCÃO, no cargo de Professor I, Nível GMI, Classe C, Referência 

06, 180 H/A, Matrícula Funcional nº 5467, portador do RG n° 

5.413.826 SDS/PE e CPF/MF n° 027.047.364-56, lotado(a) na 

Secretaria de Educação, desta municipalidade, em conformidade com 

o Artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal de 1988, com 

redação determinada pela Emenda Constitucional n° 41/2003, c/c o 

Artigo 34 da Lei Municipal nº 3891/2013 (sem paridade). 

  

Art. 2º - Esta portaria produzirá efeitos retroativos ao dia 31 de 

outubro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
  

Garanhuns, 18 de novembro de 2024. 

  
NORMA VALDÉRIA DOS SANTOS 

FERREIRA  

CLAUDOMIRA DE ANDRADE MORAIS 

FERREIRA 

Diretora de Previdência Social Presidente do IPSG 

Portaria nº 010/2021 – GAB Portaria nº 007/2021 - GP 

Mat. 84127 Mat. 84126 

 

Publicado por: 
Emanuelle Tenorio 

Código Identificador:6C5D7469 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 

HUMANOS 

AVISO RETOMADA DE SESSÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

031/2024 

 

A Pregoeira do Município de Garanhuns, no uso das suas atribuições, 

em observância ao disposto na Lei Federal nº 14.133/21, 

COMUNICA aos participantes e demais interessados a 

RETOMADA da sessão do Pregão Eletrônico nº 031/2024 - 

Processo Licitatório nº 040/2024, cujo objeto trata-se do Registro de 

Preço é a aquisição parcelada de equipamentos, materiais e 

suprimentos de informática, destinados a Secretaria de Assistência 

Social e Direitos Humanos, conforme quantidades e características 

existentes nos itens, presentes no termo de referência. Data e Hora da 

Retomada 19/11/2024. Hora da Retomada: 10:30 hrs (Horário de 

Brasília), através do sistema BNC (bnccompras.com). Maiores 

informações na sala da CPL, localizada na Rua Siqueira Campos, N° 

56, Centro - Garanhuns/PE. 

  

Garanhuns, 18 de novembro de 2024. 

  

SAMARA FERREIRA PONTES 
Pregoeira  

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:309B3C28 

 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

A Prefeitura Municipal de Garanhuns-PE, devidamente representada 

peloSecretário deInfraestrutura,Obras e Serviços Públicos,o Sr. Sinval 

Rodrigues Albino, vem pelo presente convidar empresas para nos 

enviarpropostasde preços, cujo objeto é a:AQUISIÇÃO DE 

EMULSÃO ASFÁLTICA MR1C - COMPOSTO DE EMULSÃO 

ASFÁLTICA CATIÔNICA DE RUPTURA MÉDIA, PRÉ- 

MISTURADO À FRIO, APLICADO EM IMPRIMADURAS, 

SUPERFÍCIES, EM SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 

RODOVIÁRIA, PINTURA DE LIGAÇÃO, ASFÁLTICO À FRIO, 

ESTABILIZAÇÃO DE SOLOS NA ESTRADA E TAPAS 

BURACOS, OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.Para 

que esta pesquisa não se apresente como um entrave a celeridade na 

tramitação dos procedimentos de contratação, fica determinado oprazo 

para envio de cotações de03(três) dias úteis, a contar da data desta 

publicação, considerando a urgência. 

Esta medida visa trazer lisura ao processo, ampliar a participação de 

empresas na formação de preços, imprimindo em agilidade aos 

procedimentos de contratação sem abrir mão da segurança. 

As empresas interessadas deverão solicitar exclusivamente a planilha 

com as especificações detalhadas de cotação de preços através do e-

mail:secobrasgus@gmail.com 

Fica disponível também para contato o número: (87) 3762-5026, nos 

horários das 08:00 às 14:00 horas, de segunda à sexta-feira. 

  

Garanhuns,18denovembrode 2024. 

  

SINVAL RODRIGUES ALBINO 
Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos 

Portaria Nº 870/2024 - Portaria Nº 871/2024 

Publicado por: 
Nicole Borges 

Código Identificador:FEE6A2D2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 

037/2021-SEAD 

 

2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 037/2021 - SEAD, 

Dispensa de Licitação n° 012/2021, cujo o objeto é a locação de um 

imóvel situado à Av. Prefeito Luiz Souto Dourado, s/n, às margens da 

PE 177, anteriormente, Av. Irga, Bairro: Novo Heliópolis, Garanhuns-

PE LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE GARANHUNS – PE, CPNJ: 

11.303.906/0001-00; LOCADOR: JOSÉ ALBERTO PAES, CPF: 

270.176.134-49 e sua esposa, a SRª GIANE CARVALHO DOS 

SANTOS, CPF: 445.968.804-25, Fica reajustado o valor do aluguel 

em 6,94%, conforme parecer jurídico emitido pela Procuradoria 

Geral do Município, O VALOR MENSAL será reajustado para a 

quantia de R$ 21.669,28 (Vinte e um mil, seiscentos e sessenta e 

nove e vinte e oito centavos), e o MONTANTE GLOBAL atingirá 

a cifra de: R$ 260.031,36 (Duzentos e sessenta mil e trinta e um 

reais e trinta e seis centavos), data da assinatura 11/11/2024, 

PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES, a serem contados a partir do 

dia 21 de novembro de 2024. 

  

ANTONIO ACÁCIO SANTANA DE GODOY 
Secretário de Administração 

Publicado por: 
Ângela Maria Veloso Dos Santos 

Código Identificador:BE855A1E 

 


